

**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

**OBJETO : RECUPERAÇÃO DA AV. BOA SORTE NO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO**

**OBRA : RECAPEAMENTO EM CBUQ E SINALIZAÇÃO**

**LOCAL: AV. BOA SORTE - PAU D'ARCO**

**BDI: 29,11%**

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	UNIT.SINAPI (R\$)	UNIT. C/ BDI 28,00% (R\$)	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.1	74209/001 *	Placa da obra (1,50x3,00 m)	6,00	m²	352,81	455,51	2.733,06
1.2	73806/001 *	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	11.304,05	m²	0,53	0,68	7.686,75
<b>Sub Total</b>							<b>10.419,81</b>
<b>2 PAVIMENTAÇÃO</b>							
2.1	93593 *	Transporte local com caminhão basculante 14 m3, rodovia pavimentada	10.173,60	m³xkm	0,70	0,90	9.156,24
2.2	72943 *	PINTURA DE LIGAÇÃO RR-2C	11.304,05	m²	1,39	1,79	20.234,25
2.3	95992 *	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE	339,12	m³	693,65	895,57	303.705,70
<b>Sub Total</b>							<b>333.096,19</b>
<b>3 SINALIZAÇÃO</b>							
3.1	72947 *	Pintura faixa - tinta durabilidade - 2 anos	390,69	m²	25,56	33,00	12.892,77
3.2	5213417 **	Forn. e implantação placa sinaliz. tot.refletiva-Placa A-32c, R-5, R-6C, R-19 e R-2	14,26	m²	260,43	336,24	4.794,78
<b>Sub Total</b>							<b>17.687,55</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>361.203,55</b>

**BASE DE CUSTOS DE REFERÊNCIA:**

1) \* SINAPI - Data de Preços: 03/2018

2) \*\* SICRO 2 - DNIT - Mês: 09/2017

**Aline E. Hannemann**  
Engª Civil  
CREA RNP 150100541-3

Aline E. Hannemann  
Engª Civil  
CREA RN 150100541-3

AV. Boa Sorte s/nº - Setor: Paraíso - CEP: 68.545-000  
Fone: (94)3356-8250/8104/8105  
CNPJ: 34.671.016/0001-48